disponibilidade orçamentária  visando atender  despesas com Aquisição  de brinquedos e
material esportivo destinados ao ensino infantil e professores de Educação Física..

De acordo com  a pesquisa de preço acostada aos autos do processo administrativo, a
despesa será estimada no valor total de R$ R$ 194.913,10 (cento e noventa e quatro mil,
novecentos e treze reais e dez centavos),  0901.12.361.0022.2.060 - Desenvolvimento e
Manut.  das  Atividades  do  Ensino  Fundamental  -  FUNDEB  30,  no(s)  elemento(s)  de
despesa(s):  33903014  -  Material  de  Consumo,  R$  57.597,20  (cinquenta  e  sete  mil,
quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos)33903099 - Material de Consumo, R$
0,00  ()44905210  -  Equipamentos  e  Material  Permanente,  R$  0,00  ();
0901.12.365.0025.2.067  -  Desenvolvimento  e  Manunteção  do  Ensino  Infantil,  no(s)
elemento(s) de despesa(s): 33903014 - Material de Consumo, R$ 30.084,10 (trinta mil e
oitenta  e quatro  reais  e  dez centavos)33903099 -  Material  de Consumo,  R$ 80.989,00
(oitenta  mil,  novecentos  e  oitenta  e  nove  reais)44905210  -  Equipamentos  e  Material
Permanente, R$ 26.242,80 (vinte e seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta
centavos); .

Sobre o assunto, informamos que a despesa em questão encontra-se compatível com o
PPA – Plano Plurianual, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentária, ainda, em conformidade com
os  créditos  aprovados  na  LOA  –  Lei  Orçamentária  Anual,  e  que  há  disponibilidade